
 

I Sverige är vi vana att sortera ut förpackningar, men vi kan  
bli bättre på att återvinna plast. 

Ju fler plastförpackningar som lämnas till återvinning, desto mer råvara kan återupp-
stå som nya bra prylar, såsom plastpåsar, schampoflaskor och tvättmedels flaskor.  
De kan även bli material till trädgårdsmöbler, plastmattor och resväskor.

•      När du sorterar behöver du inte hålla reda på vilken typ av plastförpackningar 
som går att återvinna. Utvecklingen går hela tiden framåt och allt fler typer av 
plast kan återvinnas.

•      Töm förpackningen och se till att det inte finns några matrester kvar. Du behöver 
inte diska förpackningen.

•      Om en förpackning består av flera material som inte enkelt kan separeras 
ska du sortera i det material som förpackningen består mest av. 

Visste du att...
... chipspåsar med silvrig insida också sorteras som plast.  
Tips om du är osäker: Knyckla ihop påsen. Om den  
vecklar ut sig igen så sorterar du den som plast.

… frigolit sorteras som plastförpackning.

Mer information om plast finns på svoa.se/plast

Ge plastförpackningen  
en chans till nytt liv
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Mobila miljöstationen  
blir Returrundan 
Under 2024 byter  
Mobila miljöstationen 
skepnad och blir istället  
Returrundan. Den nya 
tjänsten kommer erbjuda 
dig att slänga fler typer av 
skräp från ditt hem. 

Det kommer att vara möjligt att lämna 
grovavfall som slitna stekpannor och trasiga 
lakan. Men också saker för återbruk, som 
kan gå vidare till återanvändning hos någon 
annan. Returrundan tar så klart även emot ditt 
miljöfarliga avfall som Mobila miljöstationen 
tidigare gjort.

Mer information om var och när vi kommer 
stanna kommer att publiceras på vår webbplats 
i början på 2024, se svoa.se/returrundan

Vad kan man lämna för något?

Efter nyår tar vi över 
återvinnings stationerna 
Kommunerna tar över insamlingen av 
hushållens förpackningsavfall den 1 januari 
2024. För dig som bor i lägenhet kommer 
allt att fungera som vanligt efter årsskiftet. 
Du sorterar förpackningarna och tar dem 
till miljörummet eller närmaste återvinnings-
station. 

Karta över återvinningsstationerna och när 
de töms och städas kommer du att hitta på 
vår webb från nyår. Fram tills dess är det 
FTI som ansvarar för stationerna. 

• Föremål för återbruk
• Metallföremål
• Trä
• Plastföremål
• Wellpapp
• Tidningar

• Böcker
• Textil
• Porslin och keramik
• Planglas
• Elektronik
• Miljöfarligt avfall

Retur    

Retur    

RULLANDE ÅTERVINNINGSCENTRAL I DIN STADSDEL

RULLANDE ÅTERVINNINGSCENTRAL I DIN STADSDEL
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Hur stora föremål kan man lämna? 
Du kan lämna saker som ryms i en flyttkartong.

www.svoa.se/plast
www.svoa.se/returrundan


Visste du att ett enormt miljöprojekt, 
Stockholms framtida avloppsrening, 
pågår just nu? Avloppsvattnet som renas 
i Henriksdals reningsverk kommer att bli 
ännu renare med ny reningsteknik med 
membran. Det innebär att det renade av-
loppsvattnet som vi släpper ut i Östersjön 
blir ännu renare. Delar av ombyggnaden 
är redan klar och visar mycket goda re-
sultat. Det är ett viktigt arbete för vårt hav!

I berget under Hammarbybacken renas 
också avloppsvatten, i Sicklaanläggning-
en. Där har stora bergrum sprängts ut för 
flera olika reningssteg. Samtidigt växer 
en ny avloppstunnel fram under Stock-
holm, meter för meter. Den 14 kilometer 
långa tunneln byggs från Bromma till 
Sickla. Hittills har omkring 65 procent av 
tunneln sprängts ut.

Stora miljövinster
Projektet medför betydande miljövinster. 
Utsläppen av kväve, fosfor och mikro-

plaster till Östersjön minskar avsevärt. 
En ytterligare vinst är att Mälaren blir 
renare. Idag kan ibland vatten släppas 
ut från avloppsledningarna, ”bräddas”, 
till Mälaren. Det sker till exempel vid 
kraftiga regn och då innehåller vattnet 
som släpps ut mest regnvatten. Den 
nya avloppstunneln minskar behovet av 
bräddningar.

Bättre boendemiljö
Dessutom kommer boendemiljön att 
förbättras när transporter av slam genom 
bostadsområden upphör. Slamhantering-
en flyttas till Henriksdals reningsverk, där 
den kan ske inne i berget. Berget förhin-
drar spridningen av eventuell störande 
lukt till närområdet.

Vill du veta mer? Skanna 
QR-koden för att se filmen 
om Stockholms framtida 
avloppsrening.

Stockholms största miljöprojekt 
gör Östersjön ännu renare

Laga istället för att 
köpa nytt
Innan du köper nytt eller slänger någon pryl, 
kom ihåg att möjligheten finns att sälja, byta, 
låna, handla begagnat och laga. Prylar i 
gott skick som inte längre används kan du 
också lämna för återbruk på någon av våra 
återvinningscentraler eller återbruk. 

Kom till Återbruket i Skärholmen för att 
gratis låna våra verkstäder. Där finns det 
verktyg att låna på plats för att till exempel 
laga cykeln eller snickra på möbler. 

Det finns också symaskin för att laga favorit-
jeansen eller gosedjuret. Återbruket i Skärhol-
men ligger på Oxholmsgränd 12.  
Läs mer på svoa.se/aterbruket

Börjar matavfalls
påsarna ta slut? 
Om påsarna har tagit slut i fastigheten 
kontaktar du din hyresvärd eller styrelsen i din 
bostadsrättsförening. Det är bara de som kan 
beställa nya påsar till fastigheten.

Du kan även hämta nya påsar på våra 
återvinningscentraler och i de mataffärer vi 
samarbetar med. På vår webb uppdaterar  
vi listan över uthämtningsställen löpande,  
allt eftersom fler butiker tillkommer.  
svoa.se/matavfallspasar

www.svoa.se/matavfallspasar
www.svoa.se/aterbruket


Rent vatten är ett hårt jobb 
Det ligger stora, och ofta osynliga, arbetsinsatser och investeringar bakom rent vatten 
och ett välfungerande avlopp. Något som kostar pengar, kräver hårt arbete och behöver 
långsiktig och bra planering. 

Vi arbetar dygnet runt, året om för att du och alla andra i Stockholm ska få gott, friskt 
dricksvatten i kranen och avloppsvattnet renat. Vi gör även de stora investeringar som 
krävs för att följa nya miljökrav och trygga vattenförsörjningen nu och för kommande 
generationer.

Dricksvatten med hemleverans dygnet runt kostar bara några öre per 
liter i Stockholm. En osynlig lyx som många inte tänker på. Kostnaden 
per månad för en genomsnittlig lägenhet är ungefär 300 kronor.  
För de pengarna får du dricksvatten i kranen och vattnet du spolar  
ned i avloppet renas innan det släpps ut i Östersjön.

Vattenverk
Vårt vatten tas från  
Mälaren. Mer vatten 
behöver renas för att 
dricksvattnet ska räcka till 
alla. Vi ska klara ökade 
reningskrav och anpassa 
reningen för ett förändrat 
klimat. Därför moderni-
seras och byggs våra två 
vattenverk nu ut.

Vattenledningar
Det renade dricksvattnet 
leds via det över 200 
mil långa vattenlednings-
nätet till din kran. Även 
ledningarna rustas upp 
och byggs ut för att hålla 
för framtiden och klara 
den större mängden vatten 
när produktionen ökar på 
vattenverken.

Vattentorn
I Stockholm och Huddinge 
finns elva vattentorn vars 
uppgift är att lagra vatten 
och hålla trycket i vattenled-
ningarna så dricksvattnet 
orkar fram till vår kran. Alla 
vattentornen renoveras eller 
byggs ut för att hålla många 
år till. Skanna QR-koden om 
du vill lära dig mer om hur 
vattentornen fungerar.

Avloppsledningar  
och pumpstationer
Avloppsvattnet transpor-
teras från våra hem via 
pumpstationer i ett över 
300 mil långt avlopps-
ledningsnät. Många 
ledningar behöver förnyas 
och byggas ut med nya 
lösningar. 

Avloppsreningsverk
Reningsverket i Henriksdal 
byggs om och modernise-
ras med ny teknik som gör 
att vattnet som släpps ut i 
Östersjön blir ännu renare. 
Redan nu har den nya 
tekniken delvis installerats 
men det är ytterligare 
några år kvar innan allt är 
klart.

Vatten – värt varenda krona

Längre öppettider på 
återvinningscentralerna
Från och med den 1 november är det nya 
öppettider på våra återvinningscentraler och 
på Återbruket i Roslagstull. Vi håller framför 
allt öppet längre på helgerna, då vi har sett 
att många gärna besöker oss. 

Se alla öppettider på svoa.se/avc
Att sortera matavfall är obligatoriskt. 

Och riktigt kul om du visslar samtidigt.

www.svoa.se/avc


 

Stockholm Vatten och Avfall är en samhällsbyggare i framkant som driver och 
utvecklar vatten- och avfallstjänster med miljöfokus. Varje dag, året runt förser vi 
1,5 miljoner stockholmare med rent och gott kranvatten, renar avloppsvatten och 
ser till att avfallet tas om hand. Tillsammans med invånare, företag och andra 
intressenter arbetar vi för att Stockholm ska bli världens mest hållbara stad.

Kontakta oss 
Telefon: 08-522 120 00
Öppettider: måndag–torsdag 7.30 –16.00, fredag 7.30 –15.30
E-post: kund@svoa.se
Webb: www.svoa.se

Nyhetsbrev från Stockholm Vatten och Avfall

Skickas ut som samhällsinformation. Tryck: Åtta.45 Tryckeri 

Ordna en byteshörna 
Fler och fler fastigheter har en byteshörna i  
miljö rum eller annat lämpligt utrymme. Där kan 
prylar i gott skick som inte längre används få en 
andra chans och återbrukas. 

Om ni inte redan har en byteshörna eller byteshylla, hör gärna 
med din fastighetsägare eller förening om ni kan ordna en sådan. 

Om ni har en container för grovsopor, till exempel vid städdagar, 
kan ni också skapa en plats där saker kan bytas eller ges bort 
till någon som kan ha användning för dem. Efter dagens slut kan 
sakerna som inte hämtats av någon lämnas till återbruk till någon 
välgörenhetsorganisation eller till någon av våra anläggningar.

Här kan du lämna saker till återbruk hos oss 

•  Återvinningscentraler

•  Återbruket Roslagstull, Skärholmen och Rinkeby

•  Popup återbruk
Lämna julgranen  
till oss
När julen är slut och granen har börjat barra 
tar vi gärna emot din julgran på någon av 
våra återvinningscentraler eller insamlingsplatser. Insamlings-
platserna dyker upp över hela staden kring jul – håll utkik efter en 
grön skylt med en gran på. Kom ihåg att ta bort glitter, kulor och 
andra dekorationer från granen innan du lämnar den. Om du har 
lagt granen i en plastsäck, ta bort plasten före inlämning.

Alla insamlingsplatser för julgranar publiceras på svoa.se/jul

Nej till matavfallskvarnar
Från den 1 januari 2024 är avfallskvarn som går direkt till 
avloppet inte längre ett godkänt sätt att sortera matavfall. Detta 
enligt EU-direktiv och beslut av regeringen. I januari i år blev det 
obligatoriskt att sortera matavfall så inför årsskiftet behöver du som 
har kvarn hitta en ny lösning.

Är det din hyresvärd eller bostadsrättsförening som har installerat 
kvarnarna är det de som ansvarar för att ordna annan insamlings-
metod för matavfall.

Om du själv har installerat en kvarn i din lägenhet är den inte längre 
godkänd att använda. Du behöver därför börja använda den 
matavfallslösning som fastigheten i övrigt har.

Undantag
Har du matavfallskvarn i ett hus som har sopsug/mobil sopsug 
utan separat matavfallsinkast, eller bor i ett hus med säckhämt-
ning, kan du fortsätta att använda avfallskvarnen fram till dess 
att eftersorteringsanläggningen Resursutvinning Stockholm är 
färdigställd. Den beräknas tas i drift under hösten 2024. Därefter 
ska matavfallet sorteras ut i särskild påse som vi på Stockholm 
Vatten och Avfall tillhandahåller. Då får du inte längre använda 
din matavfallskvarn. 

Läs mer på svoa.se/kvarn

Läs mer på svoa.se/avc och svoa.se/popup

Tack för att du lämnar 
din gran här.
svoa.se

60 cm diameter

2017-11-10

60 x 30 cm

Matavfallet är en  
viktig resurs. När det går 
till avloppet spolas mycket  
av näringen och energin 

bort med vattnet.

www.svoa.se/kvarn
www.svoa.se/jul
www.svoa.se/avc
www.svoa.se/popup

